PAGE
2

	Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  22.04.2013                                                                                                       №18/14
О внесении изменений  в постановление

Администрации города Глазова от 29.12.2012 года № 18/149

«Об организации бесплатного одноразового питания для отдельных

категорий учащихся,  детей из малообеспеченных семей и детей

из многодетных малообеспеченных семей муниципальных

общеобразовательных учреждений города Глазова».

               В целях социальной защиты детства и сохранения здоровья  подрастающего поколения,  в соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 04.04.2013 г.  № 347 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 23 ноября 2012 года № 824 «Об установлении средней стоимости одного горячего питания на одного учащегося в столовых, организующих питание при общеобразовательных учреждениях», Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Внести в  постановление  Администрации города Глазова от 29.12.2012 года № 18/149 «Об организации бесплатного одноразового питания для отдельных категорий учащихся, детей из малообеспеченных семей и детей  из многодетных малообеспеченных семей муниципальных  общеобразовательных учреждений города Глазова» следующие изменения:

          п.1.3. изложить в редакции: «1.3. Организовать с 09.01.2013 года  бесплатное одноразовое питание (6 дней в неделю при шестидневной учебной неделе, 5 дней в неделю при пятидневной учебной неделе) для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города из многодетных семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума в Удмуртской Республике, установленную в соответствии с законом УР  от 24.04.01 № 18-РЗ,  на сумму 37 рублей  на человека с учетом стоимости удешевления питания на одного учащегося  рублей 24 рубля 32 копейки».

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января 2013 года.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.Н.Рачкова.

Глава Администрации города Глазова                                                             А.Н.Коземаслов